



## نمایش قدرت شیعیان سقوط آل خلیفه نزدیک است

راهپیمایی تاریخی مردم بحرین در رسانه های منطقه و جهان بازتاب گسترده ای داشت و آن را نمایش قدرت شیعیان برای سرنگونی نظام آل خلیفه ارزیابی کردند.

بازتاب تظاهرات تاریخی &#171;لبیک یا بحرین» در رسانه ها نمایش قدرت شیعیان سقوط آل خلیفه نزدیک است

راهپیمایی تاریخی مردم بحرین در رسانه های منطقه و جهان بازتاب گسترده ای داشت و آن را نمایش قدرت شیعیان برای سرنگونی نظام آل خلیفه ارزیابی کردند.

رسانه های منطقه ای راهپیمایی 500 هزار نفری منامه را نمایشی برای سقوط آل خلیفه توصیف کردند و اظهار داشتند با این تظاهرات سراسری آل خلیفه به سقوط نزدیکتر شد.

فعالان سیاسی بحرین با تجلیل از فراخوان شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین برای تظاهرات گسترده مردم بحرین اظهار داشتند، رئیس شورای علمای بحرین با این فراخوان پاسخ کوبنده ای به آل خلیفه دادند که ادعا می کرد تظاهرکنندگان بحرینی نیستند و از کشورهای دیگر به بحرین آمده اند.

این فعالان همچنین تأکید کردند که این راهپیمایی وحدت مردم بحرین را نشان داد و به جهانیان ثابت کرد که ملت قهرمان بحرین در انجام خواسته های خود جدي است و خواستار سرنگونی رژیم آل خلیفه هستند. راهپیمایی تاریخی مردم بحرین بازتاب گسترده ای در رسانه های منطقه و جهان داشت. &#171;محمد کاظم شهابی» هماهنگ کننده ابتکار ملی برای حمایت از انقلاب نیز تأکید کرد، مردم با راهپیمایی گسترده خود نشان دادند که خواستار سرنگونی رژیم آل خلیفه و قصاص جنایتکاران هستند.

وی افزود، مردم بحرین همچنین این پیام را به آمریکا، عربستان و دیگر کشورهای مداخله گر اعلام کردند که دست بیگانگان را از امور داخلی بحرین کوتاه خواهند کرد.

شهابی گفت، به رغم همه اقدامات آل خلیفه برای ضربه زدن به وحدت ملی از طریق اختلافات طایفه ای مردم بحرین با یکدیگر متحد هستند و تحت تأثیر فتنه ها قرار نمی گیرند.

جنبش آزادیبخش بحرین نیز با بی سابقه خواندن تظاهرات روز جمعه شهروندان بحرینی اعلام کرد که مردم بحرین برای پیروزی انقلاب خود متحد هستند و تا انجام تغییرات واقعی در کشور از پای نخواهند نشست. این جنبش اظهار داشت، این تظاهرات بزرگترین تظاهرات اعتراضی تاریخ بحرین بود و حضور گسترده مردم نشان دهنده اوج مخالفت ها علیه آل خلیفه است.

انعکاس خبر تظاهرات گسترده بحرینی ها در رسانه های منطقه ای و جهانی در حالی صورت گرفت که برنامه های برخی از این شبکه ها از جمله العالم و المنار به شدت هدف امواج پارازیتی قرار گرفت. شبکه خبری العالم تظاهرات بی سابقه شهروندان بحرینی را نقطه عطفی در تاریخ بحرین عنوان کرد و افزود، بحرینی ها با حضور گسترده خود در تظاهرات به تبلیغات اخیر آل خلیفه مبنی بر محدود بودن تظاهرکنندگان پاسخ دادند.

شبکه خبری &#171;المنار» نیز اعلام کرد که با حضور گسترده مخالفان بحرینی در تظاهرات &#171;لبیک یا بحرین» وحشت آل خلیفه را فرا گرفت. این شبکه خبری با پوشش وسیع تظاهرات مردمی در بحرین اظهار داشت، حضور پرشور و با شکوه مردم در تظاهرات روز جمعه جهان را متوجه حقانیت این انقلاب کرد.

به رغم سانسور شدید و ممنوعیت پخش تظاهرات گسترده بحرینی ها رسانه های غربی نیز مجبور به انعکاس گسترده تظاهرات بحرینی ها شدند. روزنامه &#171;نیویورک تایمز» طی گزارشی از این تظاهرات به طور خاص به نقش مهم روحانیت شیعه در زنده نگه داشتن روح اعتراض به دولت آل خلیفه اشاره کرد و بخشی از سخنان شیخ عیسی قاسم را که پیش از تظاهرات بیان کرده بود نقل کرد.

شیخ عیسی قاسم گفته است، ما برای خواسته های مشروع خود که نمی توانیم درباره آنها سازش کنیم اینجا جمع شده ایم.

وی افزود ما از خواسته های خود کوتاه نمی آییم زیرا به خاطرشان قربانی داده ایم.

رهبر شیعیان بحرین همچنین گفت، مردم بحرین در اینجای جمع شده اند تا به آل خلیفه نشان دهند که معترضان تعداد کم شماری از مردم بحرین نیستند بلکه همه مردم خواستار سرنگونی نظام هستند. نیویورک تایمز در گزارش خود مستقیم به نقش نیروهای سعودی و اماراتی در سرکوب انقلابیون بحرین نیز اشاره کرده است.

خبرنگار رویتر نیز که در جمع تظاهرکنندگان حضور داشت تظاهرات روز جمعه را بزرگترین تظاهرات این کشور توصیف کرد و گفت، حضور انبوه تظاهرکنندگان به حدی است که نمی توان جمعیت تظاهرکنندگان را تخمین زد.

روزنامه &#171;یو اس ای تودی» و خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با پخش گزارش هایی از تظاهرات مردم بحرین اعلام کردند که طول مسیر تظاهرات چندین مایل بود و جمعیت فراوان بحرینی ها پاسخی به تبلیغات اخیر خاندان آل خلیفه بود.

خبرگزاری فرانسه نیز به پوشش کامل این تظاهرات پرداخت و اظهار داشت، بحرینی ها با حضور در خیابان های منامه اصلاحات سیاسی را خواستار شدند.

این خبرگزاری افزود، تعداد تظاهرکنندگان به حدی بود که تمامی خیابان های پایتخت مملو از جمعیت بود. ای بی سی نیوز نیز گزارش داد که تظاهرات گسترده مردم بحرین فشارها علیه حاکمیت این کشور را افزایش داد. شبکه خبری سی ان ان آمریکا نیز اعلام کرد که معترضان بحرینی با ریختن به خیابان ها اعتراض ها برای دموکراسی را افزایش دادند و علیه آل خلیفه شعار دادند. همچنین شبکه خبری دیلی نیوز با انعکاس گسترده تظاهرات &#171;لبیک یا بحرین» شهروندان بحرینی اظهار داشت، انبوه جمعیت تظاهرکننده نشان داد که مردم بحرین با دیکتاتوری آل خلیفه مخالف و خواستار سرنگونی دیکتاتور هستند.

از سوی دیگر در استرالیا مردم این کشور در ابراز همبستگی با مردم بحرین تظاهرات کردند و خواستار اجرای دموکراسی و اصلاحات در این کشور شدند.

واکنش ها به تظاهرات گسترده مردم بحرین در شرایطی صورت می گیرد که رژیم آل خلیفه دست از سرکوبگری های خود برداشته و در حمله به معترضان جنایتی دیگر به نام خود ثبت کرد. نیروهای امنیتی آل خلیفه روز جمعه در جریان تظاهرات گسترده مردمی و درگیری با معترضان &#171;فاضل میرزا العبیدی» جوان 21 ساله از ساکنان منطقه &#171;الدراز» در نزدیکی منامه را هدف اصابت مستقیم گلوله قرار داده و وی را به شهادت رساندند. این شهید بحرینی بر اثر شلیک گلوله به سرش به شهادت رسید.